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Úvodník 
Vážení občané! 
      Toto číslo Podomáčku je pro nás jiné než ta předchozí. Poprvé 
je připravujeme bez pana Karla Vágnera, z jehož iniciativy náš 
zpravodaj vznikl. Po celou dobu se také snažil dát mu také literární 
a regionální obsah svými povídkami a pohádkami. Několik ještě 
nepublikovaných nám ponechal k výběru, abychom jimi doplnili  
i následující čísla Podomáčku. Proto je obsahuje i dnešní číslo, 
stejně jako krátkou vzpomínku na pana Vágnera.    Red 
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Zpráva Obecního úřadu  
Odbahnění Rájeckého rybníku 
Obci Podomí se podařilo získat na tuto akci dotaci z ministerstva zemědělství ve výši 2 000 000 Kč. Současně 
jsme požádali o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 350 000 Kč, která nám byla přiznána. 
V červenci bylo předáno staveniště a byly zahájeny zemní práce, které souvisí s budováním výpustního 
objektu a měly by být dokončeny v září. Během srpna a první poloviny září docházelo ke kupení sedimentu 
a jeho odvozu na zemědělské pozemky. Celá akce by měla být ukončena v prosinci 2019. Jelikož práce 
probíhají venku a na vodním díle, je úspěšnost dokončení projektu závislá ve velké míře na počasí.  
Při této příležitosti bychom chtěli poděkovat místním rybářům za jejich vstřícný a aktivní postoj. Jsme velmi 
rádi, že se na ně můžeme v případě potřeby o pomoc obrátit a oni jsou ochotní spolupracovat a podílet se na 
bezproblémovém průběhu akce.  
 
Rekonstrukce chodníků v blízkosti komunikací II. a III. třídy  
V minulém občasníku jsme vás informovali o tom, že obec požádala o dotaci 
MAS Moravský kras na rekonstrukci chodníků směrem od Ruprechtova na 
Krásensko. Obec dotaci ve výši 3 572 422,06 Kč získala. Tato částka tvoří 
95% plánovaných výdajů. Na podzim roku 2019 proběhne výběrové řízení na 
dodavatele prací. Samotné práce na rekonstrukci chodníků budou zahájeny na 
jaře 2020 a měly by být ukončeny na podzim 2020.  
Současně zadalo zastupitelstvo obce Podomí zakázku zpracování projektové 
dokumentace na zbudování chodníku od křižovatky ve směru na Senetářov.  
 
Obchod a pohostinství v novém kabátu 

Zastupitelstvo obce Podomí se zabývalo na začátku letošního roku 
možnostmi, jak opravit fasádu místního obchodu a pohostinství tak, aby 
se budova stala reprezentativní součástí středu obce. Z několika druhů 
fasád jsme vybrali takovou, která nebyla finančně příliš náročná, zato je 
funkční a omyvatelná. Během příštího roku bude provedeno zateplení 
boční a zadní části budovy sálu pohostinství, jednáme také o snížení  
a zateplení stropu na sále.  
 

Možnost vyhlášení konkurzu na ředitele ZŠ a MŠ Podomí 
V letošním roce uběhlo šestileté funkční období ředitele Základní školy a mateřské školy Podomí,  
Mgr. Miloslava Tomka. Zastupitelstvo obce se zabývalo možností vyhlásit konkurz. Ne proto, že bychom byli 
s fungováním školy, nebo s prací pana ředitele nespokojeni, ale zejména proto, aby pan ředitel obhájil 
zastupitelstvu obce činnost školy a projekty, kterými se zabýval ve svém funkčním období, a aby představil 
svoji vizi směřování školy v příštích šesti letech. Protože o této možnosti věděli také zaměstnanci školy, byl 
zastupitelstvu obce Podomí doručen dopis s podpisy všech členů pedagogického sboru a zaměstnanců školy, 
v němž vyjádřili nesouhlas s vyhlašováním konkurzního řízení. Pedagogové a zaměstnanci školy se obávali, 
že tento krok by mohl vést k negativnímu vnímání činnosti školy. Proto se březnové schůze zastupitelstva 
obce Podomí zúčastnil jednak pan ředitel, ale také zaměstnanci školy. Seznámili přítomné s dosaženými 
výsledky v uplynulých šesti letech a představili plán činnosti školy na následujících šest roků. Předloženy 
byly také výsledky kontroly České školní inspekce z roku 2017.  
Po zvážení všech pozitivních i negativních možností, které by vyhlášení konkurzu přineslo, se zastupitelstvo 
obce usneslo, že v letošním roce nepřistoupí k vyhlášení konkurzu a funkční období ředitele školy bylo 
prodlouženo na dalších šest let.  
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V roce 2019 jste se dosud mohli zúčastnit těchto akcí 
Tříkrálová sbírka 
Ples základní a mateřské školy Podomí 
Vystoupení Krásenských divadelních 
ochotníků – Teď ne! 
Podomské mlaskání – první ročník 
Karneval ZŠ Podomí 
Beseda nad novou knihou K. Vágnera 
Ostatková zabíjačka a večerní zábava 
Vypuštění Rájeckého rybníku 
Hodina Země – mobilní planetárium 
Pálení čarodějnic  
Zájezd TJ Sokol Podomí na Hostýnské vrchy 
Posezení u příležitosti Dne matek  
Divadelní vystoupení spolku Marvánek       ÍÍÍÍÍ GORO a jeho doprovodná cupitační skupina GeJšíííí            
Český den proti rakovině – prodej kytiček 
Zábavné odpoledne s myslivci 
Tour de Podomí 
2 dílničky místní knihovny Podomí 
Skákací hrad pro děti       
2 dílničky místní knihovny Podomí 
Skákací hrad pro děti 
Volejbalový turnaj – Memoriál Rosti Gregora  
Nutriční hodinka 
Podomské prďák 
 
Na podzim proběhnou tyto akce: 
Listopadová stezka pro děti – lampionový průvod 16. 11.  
Pletení adventních věnečků – 29. 11. 
Rozsvícení vánočního stromu – 30. 11. 
Adventní dílny v Základní škole a mateřské škole Podomí – 7. 12.          Tvoření v Místní knihovně Podomí 
Betlémské světlo ve zvoničce – 24. 12. 2018, 8:00 – 15:00 hod. 
 
Velkoobjemový kontejner bude v naší obci umístěn 24. listopadu 2019. 
 
Vážení občané, těšíme se na viděnou s vámi na 
některé z pořádaných akcí. 
 
Za zastupitelstvo obce Podomí K. Ševčíková  
 
 
 
 
 
 
       
             Tour de Podomí, účastníci rodinné štafety 
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Informace TJ Sokol Podomí 
V roce 2019 se TJ Sokol Podomí podílela zejména na organizaci sportovních akcí, výletů a výšlapů. Náčelnice, 
paní Petra Fialová, vedla pravidelná cvičení dětí v tělocvičně základní školy každé úterý od 16 do 17 hodin. 
V jarních měsících bylo nově zavedené cvičení pro dospělé – aerobik a posilování. Letos byly pro děti, které 
pravidelně přicházely na cvičení, vyrobeny dresy, které nosívají na akce, na jejichž organizaci se podílí naše 
tělocvičná jednota. Současně si 10 mladých sokolů užilo víkendový výlet do Prahy, který se uskutečnil v září. 
Ubytování v Tyršově domě umožnilo návštěvu historické části hlavního města bez nutnosti využití městské 
hromadné dopravy a krásné výhledy.  
Cvičení dětí bude pokračovat i ve školním roce 2019-2020. Zahájení proběhne v úterý 8. října, kdy si 
společně připomeneme Památný den sokolstva, který je letos poprvé Významným dnem České republiky. Dne 
8. 10. 1941 bylo gestapem pozatýkáno více než 1 500 sokolů, většina se již domů nevrátila. Sokolové byli 
nejlépe organizovanou odbojovou skupinou protektorátu, a proto se jich Heydrich oprávněně bál. Proto si 
tento den Sokol připomíná. S dětmi budeme společně vypouštět sokolská světla, abychom nezapomněli, že 
samostatnost, svoboda a demokracie nejsou samozřejmé a že pro jejich dosažení je občas nutné přinést 
nejvyšší oběti.  
Cvičení pro dospělé bude zahájeno v podzimních měsících.  

Víkendový pobyt TJ Sokol Podomí v Praze 
 

 Ohnivý Coloredo 
     Mezi vesnicemi Rychtářovem a Krásenskem se rozkládají krásné svahy, porostlé smíšenými lesy. Stráně 
s vysokými smrky a o kus dál zase stráně s bukovými porosty a všechny se svažují do údolí říčky Malé Hané. 
Směřují tam i mnohé lesní cesty. A všude tam panuje klid. Okolo četných rozcestí, v říčce šumí čistá voda. 
Hluboký klid tam naruší jen zavolání ptáka nebo v podvečerním tichu štěknutí srnce, který se něčeho lekl  
a odbíhá do stráně mezi stromy. Nádherné lesy tam rostou od pradávna a je to zdejší bohatství. Kdysi, když 
tyto krásné lesy patřily do majetků olomouckého biskupa Coloreda, bývaly lesy hajnými přísně hlídané  
a prostý člověk nesměl do nich ani na suché chrastí na topení. Hajní byli na vesničany zlí a vyháněli je z lesů. 
Vesničané Coloreda nenáviděli a přáli mu všechno zlé a často říkali, aby ho vzal čert do pekla. A když biskup 
za nějaký čas zemřel, všichni vesničané si oddechli. A čert si ho opravdu do pekla vzal. Vyprávěl o tom jeden 
vesničan, který si zašel do lesa s nůší pro suché chrastí, aby měl v malém domku na kraji vesnice čím zatopit. 
A protože věděl, že Coloreda vzal konečně Satanáš do svých pekel, tak už se do lesa ani nebál. Nasbíral si 
velkou nůši suchých smrkových větví, také trochu popadaných smrkových šišek. A než byl s velkou nůší 
hotov, počalo se ve smrkovém lese kvapem šeřit. A ani se nenadál a schylovalo se k večeru. Obloha zešedla 
a honily se po ní tmavé mraky. Měsíc se za nimi schovával, ale chvílemi přece jen z tmavých mraků vykoukl. 
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Chalupník si dal velkou nůši suchého chrastí na záda a chvátal lesní cestou z kopce dolů do údolí k říčce, 
odkud už bylo nedaleko k vesnici. Chvátal, jak nejrychleji mohl. Věděl, že v takových zamračených večerech 
a nocích se v lesích probouzejí zlí lesní duchové, strašidla a objeví se i všelijaké zlé přízraky. Ale přece jen 
tomu neušel. Když už přicházel do údolí k lesní říčce, uslyšel podivné zakvílení, které se ozvalo na kopci, ze 
kterého právě chalupník sešel po kamenité cestě. Ale po chvíli se zakvílení ozvalo znovu a bylo silnější  
a zdálo se, že už je mnohem blíže. Chalupníkovi naskočila po celém těle hrůzou husí kůže a vlasy na hlavě se 
mu zježily. Chvátal, sotva dechu popadal, jen aby byl co nejdál od to strašidelného lesního kopce. Srdcervoucí 
zakvílení se ale ozvalo znovu a už se zdálo, že je docela blízko. A chalupník v jedné chvíli, když zavál vítr od 
kopce k němu, ucítil zápach pekelného ohně. Zastavil se a čekal s hrůzou v očích, co se bude dít dál. A za 
chvíli to uviděl. Po kamenité cestě se z kopce dolů kutálel ohnivý sud, ze kterého šlehaly na všechny strany 
pekelné plameny, byla cítit síra a na sudě seděl zemřelý arcibiskup Coloredo a kvílel a křičel bolestmi. Ohnivý 
sud s kvílejícím nešťastníkem se kutálel s kopce dolů, kde stál chalupník, a kutálel se lesem dál, okolo lesní 
říčky a bolestivé kvílení Coloredovo se ozývalo lesem ještě dlouhou 
chvíli. Celé údolí bylo cítit pekelným ohněm a sírou. Když se to hrozné, 
pekelné zjevení zakutálelo do hloubi lesa, dostrašený chalupník byl 
s hrůzou v očích skoro bez sebe. A když se trochu vzpamatoval, shodil 
ze zad nůši s chrastím a běžel domů do vesnice, co mu nohy stačily. A 
doma s ním tři dny nebyla žádná řeč. Žena mu dávala studené obklady, 
aby odešla horkost z těla. Ale po týdnu se přece jen zotavil a vyprávěl 
ženě a sousedům, jaké hrozné, pekelné zjevení v lese viděl, ale nikdo 
mu nevěřil. Uplynul nedlouhý čas a pod oním lesním kopcem byl na 
silném smrku přibitý obrázek, na kterém bylo vymalováno ono hrůzné 
zjevení, jak arcibiskup Coloredo jede z kopce na ohnivém sudu a kvílí 
bolestí. Nikdo nevěděl, kdo tam obrázek dal. A od toho času se tomu 
místu v lese začalo říkat, „U Koloréda.“    
                             Jeden z olomouckých biskupů v 18. stol.  
                             se skutečně jmenoval Antonín Theodor Colloredo 

Jak potůček Podomka tekl obráceně 

     Jednoho jara bylo hodně sněhu. V lese Zanýble bylo sněhu tak na vysoko, že mladé smrčky byly zasypané 
sněhem až po samé vršky. To vám bylo sněhu tolik, že i starý jezevec se sotva ze své nory vyhrabal a měl 
promočený kožich, že si ho musel na jarním sluníčku usušit. Všechna pole okolo lesa a vesnice byla zavátá  
a nejvíc sněhu bylo napadáno na vysokém kopci Kojále. Ale jednoho dne začalo jarní sluníčko hodně hřát  
a hřálo a hřálo, až se začal všechen sníh rozpouštět a všude tekla z rozpuštěného sněhu voda. Sluníčko svítilo 
celý den. A druhý den, když se probudilo, tak hřálo ještě více. Voda tekla po celém lese, po polích a nejvíc 
tekla z vysokého kopce Kojálu. A bylo jí tolik, že zaplnila rybník za krásenským kostelíčkem až po samý 
okraj a tekla pořád víc, až přetékala hráz a ta se pojednou protrhla. Z rybníka se valila voda rovnou do potoka 
Podomky a celý ho naplnila, až se začal vylévat z břehů a zaplavoval louku pod lesem Zanýblem. Podomka 

se divil a říkal si, že je to nějaké divné, odkud se ta voda jenom bere? A až už 
byla louka pod lesem Zanýblem celá zaplavená, tak se Podomka zeptal jedné 
velké vlnky, odkud že teče? A vlnka běžela unášená proudem a volala na 
Podomku: „Ty nevíš? Rybník pod krásenským kostelíčkem se protrhl a my vlnky 
nevíme, kam nás proud zanese.“ Podomka se podivil a povídal: „No to je ale 
nadělení, vždyť v rybníku nebude žádná voda a rybičky uhynou. S tím já musím 
něco udělat. Musím to nějak napravit. A proto, že Podomka uměl kdovíjaká 
kouzla,  něco zamumlal, pod jeho můstkem to podivně zašumělo a najednou se 
proud vody obrátily a odnášel vlnky zase zpátky do rybníka pod kostelíčkem. 
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Všechnu hlínu, kterou odnesl z nasypané hráze rybníka, nesly zase vlnky zpátky. A rybník se začal zase plnit 
vodou a všechny rybičky byly rády, že mají zas plný rybník vody a že je zase pěkně čistá. Všechna hlína se 
zase usadila v protržené hrázi a rybník byl zase v pořádku. A když vlnky na Podomku volaly, že je rybník 
zase v pořádku, Podomka zas něco zamumlal, pod mostkem to zašumělo, vodní proud se zase otočil a tekl 
zase shora dolů, tak jak má každý vodní proud téci. A bylo zas všechno v pořádku. Louku pod lesem Zanýblem 
sluníčko vysušilo, travička na ní se zazelenala a v podvečer se na louce pásli zase zajíci. Sluníčko hřálo, jaro 
bylo teplé a zaječce Pepičce se pod borůvkovou mezí u lesa Zanýbla narodili tři pěkní zajíčci. Dvě holčičky  
a jeden kluk. To vám bylo radosti, že se to nedá ani vypovědět. 
 

Vzpomínka na Karla Vágnera 
     Ještě nedávno jsme s Karlem sedávali, zpravidla u kávy nebo u sklenky červeného vína, poslouchali jeho 
vyprávění příběhů z lesů Drahanské vrchoviny, obdivovali jeho paměť na lidi, které v životě potkal i na jejich 
další osudy. Dovedl pestře popsat i výjezdy se sanitkou a různé lékaře, s nimiž po léta pracoval. Spojil nás 
jeho živý zájem o historii, zejména o období středověku v našem kraji. Také tomuto období věnoval řadu 
povídek. 
     Jeho knížky povídek měly a mají úspěch i v dnešní době, kdy lidé poměrně málo čtou a zájem o tištěnou 
literaturu přebírá internet a sociální sítě. Jsou psány jednoduchým a srozumitelným klasi ckým stylem a je 
z nich cítit, jak Karel miloval lesy, jak rozuměl životu zvěře a jak široké byly jeho vědomosti o myslivosti  

a lesním hospodářství. 
     Právě Karla také napadla myšlenka vydávat pro naši 
obec časopis Podomáček, který by nejen zaznamenal 
všechny významnější události a proměny v naší obci, ale 
měl by i širší, kulturní rozměr. Jeho obsahem by byly 
také povídky, pohádky nebo básně o Podomí nebo jeho 
okolí. To se také uskutečnilo a již víc než deset let jsou 
jeho texty pravidelnou součástí našeho zpravodaje. Ve 
spolupráci s místní knihovnou také uspořádal několik 
besed o svých vydaných knihách i o historii Podomí 
v holštejnském a račickém panství. Knihovně také 
věnoval několik obrazů s místními motivy, jako staré 
koupaliště,  ruprechtovský mlýn, Markova skála a jiné. 
     Letos by se Karel dožil 75 let. Chystali jsme mu 
dárek, který by ho určitě potěšil – jeho portrét, na němž 
je zobrazen v lesním prostředí po zdařilém lovu.  Už mu 
ho nemůžeme předat. Ve středu 29. května jsme ho viděli 
naposled, ale už nás nevnímal. Téhož večera zemřel. 
     Na podzim by měla vyjít v nakladatelství Akcent jeho 
poslední kniha. Tentokrát musíme udělat besedu  
o Karlovi a jeho díle sami. Bude nám chybět a chybí nám 
už dnes.                                                                               

               Autor malby Zdeněk Nadymáček              Red 

 
Základní škola a mateřská škola Podomí  
     Krásné letní dny minuly, prázdninové zážitky se staly vzpomínkami a učitelům, rodičům a především 
dětem opět nastaly povinnosti spojené se školou. Slavnostní zahájení tohoto školního roku proběhlo již 
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tradičně v tělocvičně školy a pozornost zde byla věnována především 16 novým prvňáčkům, kterým pan 
ředitel, podomská paní starostka i jejich třídní učitelka popřáli úspěšný start do nové etapy v jejich životě. 
     Brzy po návratu k vzdělávacím úkolům byli žáci i jejich rodiče seznámeni s novinkou, která je v tomto 
školním roce čeká. Jedná se o elektronickou žákovskou knížku. Rozvoj technologie je nezadržitelný a tak se 
i ve školách přizpůsobujeme trendům dnešní doby. Klasické papírové žákovské knížky v naší škole nadále 
zůstaly nejmladším dětem v první a druhé třídě, aby si svoje známky mohly řádně osahat, ostatní již zvládají 
své výsledky sledovat v elektronické podobě prostřednictvím internetu. Všichni žáci i jejich rodiče dostali 
přístupové údaje k elektronickému školskému systému, který přehledně, pohodlně a spolehlivě informuje  
o průběhu a výsledcích vzdělávání našich žáků.  
     V záři se již uskutečnilo několik akcí: byl zahájen kurz plavání pro třetí a čtvrtou třídu, konala se beseda 
s rodilou mluvčí v německém jazyce v osmé a deváté třídě, žáci druhého stupně osobně pomohli při sběru 
brambor do školní kuchyně. Na konci září naše škola zorganizovala závody v orientačním běhu pro sportovce 
z různých věkových skupin z okolních škol sdružení Cirsium. 
     Do závěrečné fáze se dostaly žákovské miniprojekty, realizované 
v rámci projektu KaPoDaV (Podpora kariérového poradenství, 
podnikavosti pro udržitelný rozvoj a dalšího vzdělávání 
v Jihomoravském kraji), započaté v loňském školním roce. Žáci 
současné osmé a deváté třídy vytvořili fiktivní firmu, která dostala 
za úkol splnit vlastní podnikatelský záměr. Na základě průzkumu, 
zvážení možností a svých priorit se deváťáci rozhodli postavit 
v prostoru školní zahrady polozemnici, která bude i po jejich 
odchodu z naší školy sloužit nejen jako přístřešek pro drobné aktivity 
na zahradě, ale především jako názorná pomůcka při výuce dějepisu, neboť je replikou tradičního 
středověkého obydlí. Osmáci realizovali projekt Jedlá zahrada nejen pro nás, v rámci něhož obohatili naši 
školní zahradu o několik nově vysazených ovocných stromů, vyvýšené bylinkové záhony a mobilní dřevěné 
lavičky. Pořídili i ruční mlýnek na obilí, a tak si při prezentaci tohoto projektu  mohly děti ochutnat 
vlastnoručně zhotovené celozrnné koláče a jiné dobroty z jejich výpěstků. Projekt KaPoDav je podpořen EU 
a na financování tohoto projektu se podílela i Obec Podomí, Vojenské lesy Plumlov a další drobní sponzoři. 
     V podzimním kole byl vyhodnocen mezinárodní etwinningový projekt From fairytale to Europe, na kterém 
v loňském školním roce spolupracovali žáci druhého ročníku naší školy spolu s dětmi v italském městě Foggia 
a polském Sarnowě. Děti si posílaly figurky národních literárních postaviček a spolu s nimi se seznamovaly 
s kulturními tradicemi zapojených zemí, vypracovaly malý barevný vícejazyčný slovník a na závěr 
kooperativně vymýšlely pohádkový příběh. Tento projekt byl Národním podpůrným střediskem pro 
eTwinning a agenturou Dům zahraniční spolupráce vyhodnocen jako jeden z inovativních projektů a příkladů 
dobré praxe a byl mu udělen certifikát Quality label. 
     Od října byla zahájena činnost zájmových kroužků. Naše škola jich každoročně dětem nabízí okolo dvaceti, 
takže děti mají příležitost rozvíjet svoje zájmy a schopnosti v různých oblastech. K již tradičním kroužkům 
jako jsou Sportovní hry, Tanečky, Výtvarné hrátky, Tenis a další, přibyly letos i kroužky Šachování, v jejichž 
rámci se budou děti nejen učit hrát tuto klasickou logickou hru, ale budou tu řešit i jiné logické problémové 
úlohy. 
     V několika nejbližších týdnech se s žáky 5. ročníku chystáme na vědomostně dovednostní soutěž Prosaď 
se do ZŠ v Ostrově u Macochy, se šesťáky na kooperační program Překročení Rubikonu do ZŠ v Jedovnicích 
a s žáky 8. a 9. ročníku na literárně historickou exkurzi do Prahy. Plánovány jsou i další přednášky, soutěže, 
exkurze a výukové projekty pro všechny ročníky naší školy. 
     I nadále pokračuje spolupráce ZŠ Podomí s ukrajinskou školou v Rosoši. Jejich učitele a žáky přivítáme 
v naší zemi na konci října. Ubytování budou dětem opět zajišťovat vybraní žáci naší školy přímo v rodinách 
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a spolu s našimi učiteli pro ně připravují bohatý program s výlety a exkurzemi. Chybět nebude ani náhled 
ukrajinských dětí a učitelů do běžného chodu naší školy, zúčastní se v omezené míře dokonce i výuky. 
     V tomto školním roce opět nabízíme žákům možnost zúčastnit se lyžařského výcvikového kurzu. Žáci  
1. až 4. ročníku budou moci využít nabídky nepobytového týdenního lyžařského kurzu ve Skiareálu Hodonín 
u Kunštátu v termínu od 20. do 24. ledna 2020, starší žáci ze 6. a 7. třídy pojedou na týdenní pobytový kurz 
do Jeseníků o týden později, to znamená od 26. do 31. ledna. 
     Také letos plánujeme adventní dílny, vánoční vystoupení a tradiční koledování. To se bude konat v sobotu 
7. prosince a všechny Vás na tuto krásnou předvánoční akci zveme.  Srdečně zváni jste i na tradiční školní 
ples, který se bude konat v pátek 24. ledna a k tanci i poslechu bude hrát skupina Prorock Blansko. Těšíme se 
na setkání s rodiči, bývalými žáky i dalšími příznivci naší školy.  

                                                                                                                 Mgr. Jitka Kocmanová 
 

Jedlá školní zahrada nejen pro nás 
Možná už víte, možná ještě ne, že se žáci 8. třídy v loňském roce zapojili do projektu podporovaného 
Evropskou unií. Svůj žákovský projekt nazvali "Jedlá školní zahrada nejen pro nás". Účelem projektu bylo 

sblížit žáky základní a mateřské školy  
s živočichy a rostlinami na školní zahradě. 
Prioritami projektu bylo zbudování posezení 
pro výuku i odpočinek, vytvoření zázemí pro 
živočichy v podobě ptačích budek a brouhotelů, 
vysazení ovocných stromů, keřů a bylin, jejichž 
plody se budou využívat ve školní jídelně,  
v kroužku vaření či na školních akcích (např. 
adventní dílničky), ale hlavně na zahradní 
slavnosti – závěrečné akci projektu, která se 
konala v úterý 1.10.2019, na této akci byl celý 
projekt a jeho výsledky představeny veřejnosti. 
Projekt žáci úspěšně dokončili a zrealizovali 
vše, co měli naplánované. 

                 Vedení „firmy“ představuje projekt veřejnosti      Natálie Michálková 

 
 

 
Fotografie 
z Memoriálu 
Rosti 
Gregora    
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